Speiseplan 04.05.2026 - 08.05.2026

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat Salgt :
Rohkost : . Karotten-Apfel-Salat 3, | Joghurtdressing 3, c, g, . | Gurken
Himbeerdressing |
Spinat-Kase-Talera, al,c,gi Asia-Nudeln mit Gemusle Spaghetti Bio a, a1 Tiirkische Linsensuppe Spitzle-Erbsen-Auflauf mit
Blumenkohl-Rahmgemuse g (Karotte, Edamame, Paprika, Lachs-Tomaten-Sahnesauce 5
iy . , . . , Fladenbrot 1/6 a, a1, k Krautersauce 3, a, al,c, g
Vollkornreis Bio Fairtrade Lauch) 1,2, 4, a, a1, a3, f, mit Paprika d, i
: . Farfalle Bio a, a1 Gemusegulasch (Karotten,
Makkaroni-Hackfleisch Schupfnuqelpfanqe it Gemuge—Lasagqe (Karotte, Gemusebolognese mit Brokkoli, Blumenkohl,
. . Lauch und Mohren Bio 3, a, a1, Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a, a1, e .
1007 Bio Auflauf (Rind) Bio a, at, g Sonnenblumen-Hack Bio j, | Tomate) Biog
= 4 9 Reibekase Bio g Reis Bio

Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k

i ! Crunchy Chicken Burger Bratwurst (Gefllgel) 3, g, i
Bl Marahaiits 2 2 24 Harwsnucl?tesr;yr:?%?tsza,ga:, e Milchreis g Patty a, a1, a3, i Bratensauce a, a1, a3
g Rt Kartoffeleckenp3 - Kirschgriitze Tomaten, Romana Griine Bohnen
o Ketchup Kartoffelpuree 1, 3, g, |

Kartoffelecken 3, 5, |

Schokopudding g Mini Schoko-Gugelhupf 8, a, Obst der Saison Mango Joghurt g Obst der Saison

Dessert :
Vanillesauce g al,c, g @

/== Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIEZIERTE - _ Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B Msc r":[y' 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
‘o EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft wunscorgIdoN, i 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SUBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft flir Ernédhrung e. V. (DGE) als eine anthaiu Krebigiers ha entiialt Welndss t enthaltLupine
T e i ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Wonulinie gertizicr. d enthlt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de "’= team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



Speiseplan 11.05.2026 - 15.05.2026

Mo Di Mi Do
Katoftan e Gurkensalat Essig und Ol 3, ], . st
Rohkost @ Joghurtdressing 3,c, g, j, | Eélj GRgst Hipmo I Himbeerdressing |
Menu 1 ) ) ) | | Chili con Carne (Rind) 3
N st S S ey, CHMsEHmmht S R R
Rahmspinat g h1 a2

Vegetarisches Curry
(Paprika, Ananas) mit veggie
Hahnchen (Erbsenprotein)
Bio g
Basmatireis Bio

Hackballchen Geflugel Bio a,
al, c
00% Bio Tomatensauce Bio
— Spaghetti Bio a, a

GemUse-Ravigli Bio (Tomate, | '
Karott.e-:_, Pastlnake.) a, al, f, | Christi Himmelfahrt Gnoccrjl—Auﬂauf mgt Erbsen
Kasesauce Bio g und Kasesauce Bio a, a1, g
Reibekase Bio g

Hahnchenbrustfilet paniert a,

Fischstabchen a, a1, d Erdbeer-Joghurt-Sauce o e
, g g a1, 1.9.0,] Christi Himmelfahrt
Remoulade 9, ¢, g, j Penne Bio a, a1 ealskartoffali|
Kartoffelpuree 1, 3, g, | Zucker -
Spargelgemuse g
Erdbeer-Rhabarber-Joghurt 9, Obst der Saison i, 1 o Banane Fairtrade
Dessert e 9 Mini Schokoreppel gefullt a, Christi Himmelfahrt
, g 31 : C’ g @
s~ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
4 \ NACHHALTIGE -~ , *
B?ﬂ » Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B mec ’(y 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
W/ EU-INicht-EU-Landwirtschaft wwmsc.org/del, Y - : 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthilt Pistazie

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitdtsstandard fiir die Verpflegung in Kitas“ sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von ciler Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine benthalt Krebetiers h3 enthait Wainuss v enthalt Lupine

e g IR ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

NPallp ZRrificlert. ey S d enthalt Fisch h enthélt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

\ I" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



EINE 100% B

Speiseplan 18.05.2026 - 22.05.2026

Mo Di Mi Do Fr
Paprika Salat , Gurken Salat
Rohkost @ Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | LemigaFRatolisizaldl o Himbeerdressing |
Menu 1 Vollkorn-Nudelauflauf mit Hderid i enon .Veganf Seelaghsfllet {AlLIT) o Raviolini Spinat a, at Eier-Omelette 3, c, g
— ; . : CousCous Bio a, a1 Schnittlauchsauce g :
| Gemuse (Brokkoli, Paprika) " . o - Spinatsahnesauce g Salzkartoffeln |
S Gemuse (Kichererbse, Zucchinigemuse i
mit Kasesauce a, a1, g : _ Reibekase g Baked Beans
. Paprika, Karotte) Salzkartoffeln |
b Paprikadip 3, g
Menu 2 Huhngrsuppe mit Gemuse_ Spaghetti Bio a, a1 | Bunter Gemiiseeintopf Veggie Geschnetz_eltes Bio
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio i : Bio-Schupfnudeln a, a1, ¢, g " (Erbsenprotein) g
_ Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g : (Kartoffel, Karotte, Zucchini, o
0% Bio 3,1 Reibekise Bi Apfelmus Bio Atk BiG.E. Reis Bio
— Bauernbrotscheibe Bio a, a1 e siich) 19:3,1 Mohrengemuse Bio g
5 Y Vollkornbrotscheibe Bio a, a2
Vegetarische Fruhlingsrolle a,
Menu 3 al, c,g,i Spaghetti Bio a, a1

— Ceflugelfrikadelle 3,a,at,¢ = i in Tomatensaucei

Basmatireis Bio Carbonara Sauce (Pute) 2, 3,

Pizza Margherita 3, a, a1, : Bratensauce a, a1, a3 . .
Klass Asiatisches Gemluse J AU S 4,a,al,q,i Reis Big o Reibekase g
iker, (Karotte, Bambus, Parmesan 2, ¢, g
| Sojasprossen) 2, a, a1, f
Milchreis g Obst der Saison Bengnanguar o Obst der Saison

Schokosplitter 3, f

g

DiSE

Dessert Apfel-Streuselkuchen 8, a, a1

Zimt und Zucker

Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
N/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthilt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss

i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Nlisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

entsprechen dem ,DGE-Qualitdtsstandard fir die Verpflegung in Kitas® sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

I" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main F team-schulekita@fps-catering.de

@ www.fps-catering.de S
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Mo
Rohkost Pfingstmontag
Pfingstmontag
Menu 2
Pfingstmonta
W00 B - -
Pfingstmontag
Dessert Pfingstmontag
Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE .~

EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

A NACHHALTIGE "o
) : D-HE-007- 1| FISCHEREI  /
) Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ek {,(y N

www.msc.orgfde’s

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard flr die Verpflegung in Kitas® sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft flir Erndhrung e. V. (DGE) als eine

Mendlinie zertifiziert.

‘: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Speiseplan 25.05.2026 - 29.0

Di Mi
Salat
Joghurtdressing 3,¢, g,j, | Krautsalat 2, 3

Linsen-Gemusecurry
(Karotten, Sellerie, Brokkoli) i,

j
Reis Bio

Hahnchenbrustfilet n

Nudelsuppe mit Gemuse

(Karotte, Sellerie, Lauch) Bio Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit
3.a,al,l Gouda Bio a, a1, g

Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
a2

Hahnchenbrustfilet paniert a,

- Geflugelgyros
Tomaten-Curry-Dip 1, 3, i, | 'I?;ellzisilz

Kartoffelecken 3, 5, |

Obst der Saison

Sulkartoffelpuree 1, 3, g, |
Grune Bohnen mit Tomatei

52026
Do Fr

Salat Karotten

Himbeerdressing |

B Bio-Erbseneintopf 3, i Spinat-Lachs-Lasagne 4, a, a1,

Vollkornbrotscheibe Bio a, a2 d, g, i

Linsen-Hirse-Ballchen Bio a,
al, a4
Krautersauce Bio g
Spatzle Bio a, a1, ¢

Spirelli Bio a, a1
Tomatensauce Bio
Reibekase Bio g

Bratwurst (Gefllgel) 3, g, i Kaiserschmarrn a, a1, ¢, g
Salzkartoffeln | Vanillesauce g
Ketchup Zimt und Zucker
Obst der Saison

Beeren-Buttermilchdessert g Donut 3, 8,3, a1, f, g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SUBungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

i)

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

ad enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nlsse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

ab enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

e
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Rohkost

Menu 1

‘,'

Menu 2

NTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 08.06.2026 - 12.06.2026

Mo Di Mi Do Fr
Karotten Salat : . : Gurken Salat
Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | Chigakobi-eals-Salat 3 o, g. .| Himbeerdressing |
Knuspertaler (Karotte, Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k
Spinat) a, a1, a3, a4, ¢, g Hackballchen Vegan f Lachs flr Burger a, a1, d Hackballchen Rind f Vegetarischer Hack-Penne-
Vollkornreis Bio Fairtrade Salzkartoffeln | Romana geschnitten Brokkoli-Kase-Sauce g Auflauf (Soja) mit Erbsen und
Paprika-Zucchini-Curry- Erbsenrahmgemuse g Cocktailsauce ¢, g, j Vollkornspirelli Bio a, a1 Lauch Bio a, a1, f, g
Sauce g, j Kartoffelecken 3, 5, |
_ Falaffel Bio a. af _ Bunte Gemusesuppe
Lasagnesuppe mit - Farfalle Bio a, af (Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
. : - . CousCous Bio a, at . .
Rinderhack (Tomate, Mais, Kartoffel-Zucchini-Auflauf mit - : Gemusebolognese mit Gemiisemaultaschen Bio 3
: . o : Gemuse (Paprika, Karotte, g ’
Paprika) Bio a, a1, g Klrbiskernen Bio g Tomate) Bio 3 Sonnenblumen-Hack Bio i, j a,al, c,g,i
Reibekase Bio g JOQhUI”t-DIp Bio 3 Reibekase Bio g Bauernbrotscal-;ejbe Bio a, a1,

Fischnuggets vom Seelachs

Curry-Bratwurst (Gefligel) 1, Feta Borek Stick a, a1, ¢, g 8,a,al, d,g

Kartoffelreibekuchen Hahnchenbrustfilet natur

3,8,i,] Tzaziki g Rahmsauce a, a1, a3 ,
e _ Apfelmus 3 Remoulade 9, ¢, g, j
Kartoffelecken 3, 5, | Tomaten-Risoni a, a1, | Salzkartoffeln | o
Kartoffelsalat 2, 4, i, j
Dessert Erdbeer-Rhabarber-Joghurt 9, Obst der Saison Bio Vanillejoghurt g Obst der Saison Mini Berliner mit
10, g @ m Fruchtfillung a, a1, ¢, g
s~ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
S e NACHHALTIGE  *
( B?O y Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ;ﬁg'cm / \/) 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
N/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft wwmsc.org/deN, y 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthilt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo E’J 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden ab enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von ci'er Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine benthalt Kreostiors h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
Meniilini - g ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
shilinia zertifiziert. d enthlt Fisch h5 enthélt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

2 FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de @L‘ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20






Mo
Rohkost Gn
Menu 1

Ei gekocht 2, ¢
Grune Sauce c, g,
Salzkartoffeln |

Menu 2 Hahnchencurry (Kokos,

Ananas, Paprika) Bio g
=_MI‘-:- Basmatireis Bio
Menu 3

Kartauser Klol} a, a1, ¢, g
Vanillesauce g

Dessert

ZERTIFIZIERTE

Zertifiziert durch DE-OKO-007

MNACHHALTIGE
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B FISCHEREI
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

MSC

www.misc.ongfdes,

| QL

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo Eﬂj

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

Pfirsich-Maracuja-Joghurt g

Speiseplan 22.06.2026 - 26.06.2026

Di Mi
Salat

Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | Mais-Salat 3, |

Seelachsfilet (natur) d
Tomatensauce i
Vollkornspirelli Bio a, a1

Kartoffel-Auflauf mit
Linsenbolognese 3, g, i

Paprika

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Vegetarisches Kebab a, a1,cf, j
Krautsalat 2, 3
Tomaten

Do Fr
Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

Wurstchengulasch (Geflugel)
in Tomatensauce 8, i
Reis Bio

Tzaziki g

Chili sin Carne Bio
Reibekase Bio g
Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
a2

Gnocchi-Auflauf mit Gemuse
(Tomatensauce, Karotte,
Kohlrabi) Bio 3, a, a1, g

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Gemiuseschnitzel 3, 8, a, a1, c,
g, |
Gewdlrzgurken 1,2, 9
Tomaten, Romana
Ketchup-Mayo-Sauce c, j
Kartoffelecken 3, 5, |

Hahnchenbrust Piccata Art a,
al,c,g
Spirelli Bio a, a1
Paprikasauce 3, a, a1, a3, i

Obst der Saison

Heidelbeerquark g
Weilde Schokosplitter f, g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen

a3 enthalt Gerste
a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
ab enthalt Kamut

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

b enthalt Krebstiere

c enthalt Eier
d enthéalt Fisch

Kartoffelptree Bio 3, g
Mohrenrahmgemuse Bio g

Obst der Saison

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

Brokkoli-Blumenkohl-
Rahmgemuse Bio g
Spatzle Bio a, a1, c

Gemuse-Gyoza a, at, f, k
Kokos-Curry mit Gemuse
(Paprika, Karotte, Brokkoli) f, j

Golden Donut (mit
Kristallzucker) 3, a, a1, f

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

f enthalt Soja

g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
(beinhaltet Laktose)

h Schalenfriichte / Niisse

h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss

h5 enthalt Pekannuss

2 FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

@ www.fps-catering.de

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@"’- team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20






	Freut euch auf frische, saisonale Gerichte mit knackigem Spargel und süßen Erdbeeren. Lecker, bunt und perfekt für den Frühling!
	WUNSCHWOCHE! Vielen Dank für eure vielen Wünsche!
	Schöne Sommer- ferien!

